1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

77
34

/2
02

4/
2

19-08-2024

N.º 159

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 17734/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal comum, com caráter urgente, de recrutamento de pes-
soal médico para a categoria de assistente da área de medicina geral e familiar.

Para os devidos efeitos e em cumprimento da legislação e dos instrumentos de regulamentação
coletiva de trabalho aplicáveis, torna-se público que, se encontra aberto pelo prazo de 5 dias úteis,
a contar do 1.º dia útil após a publicação do presente aviso no Diário da República, procedimento con-
cursal comum destinado ao preenchimento de 24 (vinte e quatro) postos de trabalho para a categoria
de assistente da área de medicina geral e familiar, da carreira médica, no mapa de pessoal da Unidade
Local de Saúde da Guarda, E. P. E..

A indicação dos requisitos formais de provimento, perfil exigido, métodos de seleção e composi-
ção do Júri, constará da publicitação do aviso integral, que pode ser acedido nas páginas eletrónicas
da Unidade Local de Saúde da Guarda, E. P. E. e da Administração Central do Sistema de Saúde, I. P.,
a partir da data de publicação do presente extrato no Diário da República.

9 de agosto de 2024. — A Diretora do Serviço de Recursos Humanos, Dr.ª Isabel Lobão.
318014532